Приложение № 1 к постановлению администрации Благовещенского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 10.12.2024 № 3404

ДОГОВОР
о предоставлении субсидий на возмещение выпадающих (недополученных) доходов, связанных с поставкой тепловой энергии льготной категории потребителей, возникших в связи с заключением соглашений об исполнении схемы теплоснабжения между муниципальным образованием и единой теплоснабжающей организацией
Благовещенского муниципального округа.

г. Благовещенск
«____» _____________ 2024 г.                                                                                                   №

Администрация Благовещенского муниципального округа, именуемая в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице_________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________», именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий на возмещение выпадающих (недополученных) доходов, связанных с поставкой тепловой энергии льготной категории потребителей, возникших в связи с заключением соглашений об исполнении схемы теплоснабжения между муниципальным образованием и единой теплоснабжающей организацией Благовещенского муниципального округа, утвержденным постановлением администрации Благовещенского муниципального округа ______________________ (далее - Порядок), заключили между собой настоящий Договор о нижеследующем:

1. [bookmark: P106]Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление средств субсидии из бюджета муниципального округа в 2024 году в целях возмещения Получателю выпадающих (недополученных) доходов, связанных с поставкой тепловой энергии льготной категории потребителей, возникших в связи с заключением соглашений об исполнении схемы теплоснабжения между муниципальным образованием и единой теплоснабжающей организацией Благовещенского муниципального округа.
1.2. Субсидия предоставляется в целях достижения результатов подпрограммы «Обеспечение доступности коммунальных услуг, повышение качества и надежности жилищно-коммунального обслуживания населения Благовещенского муниципального округа» муниципальной программы "Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, энергосбережение и повышение энергетической эффективности, развитие системы переработки и утилизации бытовых и промышленных отходов на территории Благовещенского муниципального округа", утвержденной постановлением администрации Благовещенского муниципального округа от 28.02.2023 № 417.
         1.3. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Главного распорядителя как получателя средств бюджета Благовещенского муниципального округа по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее – коды БК) на цели, указанные в разделе 1 настоящего Договора, на 2024 год по с. Чигири в размере: _________________ (прописью)    – по коду БК __________________________, в том числе: _____________ руб. – средства областного бюджета, ___________________ руб. – средства местного бюджета.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Главный распорядитель обязуется:
2.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с Порядком и условиями настоящего Договора;
2.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком и настоящим Договором, в том числе в части достоверности представляемых Получателем в соответствии с Порядком сведений, путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок на основании документов, представленных Получателем по запросу Главного распорядителя.
2.1.3. В случае установления Главным распорядителем или получения от органов муниципального финансового контроля Благовещенского муниципального округа информации о факте (фактах) нарушения Получателем Порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком и настоящим Договором, в том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с настоящим Договором, недостоверных сведений, направлять Получателю требование об обеспечении возврата Субсидии в бюджет округа в размере и сроки, указанные в требовании.
2.2.    Главный распорядитель вправе:
2.2.1. Запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для осуществления контроля над соблюдением Получателем Порядка, целей и условий предоставления Субсидии.
2.2.2. В случае не представления Получателем документов, указанных в п. 2.2.1 настоящего Договора, приостанавливать дальнейшее перечисление субсидии.
2.2.3. Устанавливать показатели значения результатов предоставления Субсидии согласно пункту 1.9 Порядка.
         2.3. Получатель обязуется:
         2.3.1. Полученную субсидию направлять на возмещение выпадающих (недополученных) доходов, связанных с поставкой тепловой энергии льготной категории потребителей, возникших в связи с заключением соглашений об исполнении схемы теплоснабжения между муниципальным образованием и единой теплоснабжающей организацией Благовещенского муниципального округа, согласно пункту 1.9 Порядка;
         2.3.2. Представлять Главному распорядителю отчеты, установленные Порядком и настоящим Договором;
         2.3.3. Направлять по запросу Главного распорядителя документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем Порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком и настоящим Договором, в соответствии с пунктом 2.2.1 настоящего Договора, в течение 5 рабочих дней со дня получения указанного запроса;
         2.3.4. В случае получения от Главного распорядителя требования в соответствии с пунктом 2.1.3. настоящего Договора возвращать в бюджет Благовещенского муниципального округа Субсидию в размере и сроки, определенные в указанном требовании;
         2.3.5. Обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых Главному распорядителю в соответствии с Порядком и настоящим Договором.
         2.3.6.  Обеспечивать достижение значений показателей результативности или иных показателей, которые устанавливаются Порядком и настоящим Договором.
         2.3.7. Обеспечивать полноту и достоверность сведений при осуществлении финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии Главным распорядителем, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
         2.4. Получатель вправе:
[bookmark: P1673]         2.4.1. Направлять Главному распорядителю предложения о внесении изменений в настоящий Договор, в том числе в случае установления необходимости изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения;
[bookmark: P1680]    2.4.2. Обращаться к Главному распорядителю в целях получения  разъяснения в связи  с исполнением настоящего Договора.

3. Условия и порядок предоставления Субсидии

3.1.  Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком:
3.1.1.  На цели, указанные в разделе 1 Порядка;
3.1.2. При представлении Получателем Главному распорядителю документов, предусмотренных Порядком;
3.1.3. При наличии бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до Главного распорядителя бюджетных средств на соответствующий финансовый год;
3.2. При предоставлении субсидий обязательным условием их предоставления является согласие Получателя на осуществление Главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.
3.3. Подтверждение суммы выпадающих доходов, связанных с поставкой тепловой энергии льготной категории потребителей, возникших в связи с заключением соглашений об исполнении схемы теплоснабжения между муниципальным образованием и единой теплоснабжающей организацией Благовещенского муниципального округа;
3.4. Перечисление субсидии осуществляется Главным распорядителем единовременным платежом в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты принятия решения Комиссии о предоставлении субсидии на расчетный или корреспондентский счет Получателя, открытый в учреждении Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации на основании Договора.
3.5. Получатель направляет средства полученной субсидии на погашение дебиторской задолженности за топливо, электроэнергию, заработную плату.
3.6. Перечисление субсидии осуществляется на расчетный счет ____________________________________________, открытый в Банке __________________ в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
3.7. В случае непредставления отчетов об использовании субсидии на возмещение выпадающих (недополученных) доходов, связанных с поставкой тепловой энергии льготной категории потребителей, возникших в связи с заключением соглашений об исполнении схемы теплоснабжения между муниципальным образованием и единой теплоснабжающей организацией Благовещенского муниципального округа, предусмотренных Разделом 4 Порядка, Главный распорядитель приостанавливает дальнейшее перечисление субсидии до момента представления указанных отчетов.

4 . Ответственность Сторон

4.1. В случае установления фактов использования Получателем средств субсидии по нецелевому назначению средства, выделенные на возмещение выпадающих (недополученных) доходов, связанных с поставкой тепловой энергии льготной категории потребителей, возникших в связи с заключением соглашений об исполнении схемы теплоснабжения между муниципальным образованием и единой теплоснабжающей организацией Благовещенского муниципального округа, восполняются за счет собственных средств Получателя. За неисполнение или ненадлежащее исполнения своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Договора

          5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 и действует до 31.12.2024 года.
 5.2. Прекращение действия настоящего Договора возможно в случае проведения в отношении Получателя процедуры банкротства, ликвидации, реорганизации.

6. Изменения и дополнения к Договору

6.1. Положения настоящего Договора могут быть изменены по взаимному соглашению Сторон.
6.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Договору.

[bookmark: P1701]7. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При не достижении согласия, споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
[bookmark: P1705]7.2. Изменение настоящего Договора в одностороннем порядке возможно в случаях:
7.2.1. Внесения изменений в сводную бюджетную роспись, повлекших изменение кодов БК, в соответствии с которыми предоставляется Субсидия;
7.2.2. Изменения реквизитов Главного распорядителя.
7.3. Расторжение настоящего Договора осуществляется по соглашению Сторон.
[bookmark: P1709]         7.4. Расторжение настоящего Договора Получателем в одностороннем порядке не допускается.
         7.5 Настоящий Договор заключен Сторонами в форме документа на бумажном носителе в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

[bookmark: P1719]8. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	Главный распорядитель бюджетных средств:
Администрация Благовещенского              муниципального округа Амурской области
	Получатель:

	Место нахождения: 675000, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Зейская, д. 198
	Место нахождения:
Юридический адрес:
Почтовый адрес:

	ИНН/КПП
ОКТМО
БИК
Кор сч банка
	ИНН/КПП
ОГРН
ОКАТО
ОКПО
ОКВЭД

	Платежные реквизиты:
л/сч
рас/сч
	Платежные реквизиты:

	Отделение Благовещенск Банка России//УФК по Амурской области
г. Благовещенск

	к/сч
р/сч
БИК

	Глава Благовещенского
муниципального округа

______________________
	Руководитель

	М.п
	М.п.